
C O M U N E  D I  E M P O L I

    

CENTRO DI RESPONSABILITA’: V

Settore V - Affari Generali e Istituzionali

   

Servizio Archivio e Protocollo

DETERMINAZIONE N 980 del 25/09/2020

Oggetto:

RIDUZIONE IMPEGNO DI SPESA N.50546/2019



 LA DIRIGENTE

Richiamata la propria Determinazione Dirigenziale n.1637/2019, con la quale si è provveduto a 

rinnovare  l'incarico  alla  Societa'  Poste  Italiane  Spa,  del  “Servizio  Notifica  con  Messo”  (CIG 

ZD32B29067), per l'anno 2020;

Rilevato che, a fronte della spesa presunta necessaria per il suddetto Servizio, è stato assunto 

impegno n.50546/2019 di Euro 19.320,00 sul capitolo 275003- Spese Postali- annualita' 2020;

Considerato:

- che a seguito dell'emergenza epidemiologica da Covid-19, tutte le attivita' di notifica e di recapito 

sono state  sospese dal  mese di  aprile  al  mese di  luglio  del  corrente  anno,  a  causa di  forza 

maggiore e per motivi legati alla tutela della salute collettiva (come da comunicazioni pec di Poste 

Italiane prott. n. 17720/20 e n.44209/20);

- che, la somma presunta di Euro 19.320,00, impegnata per l'anno 2020 per il “Servizio Notifica 

con Messo”, risulta maggiore rispetto a quanto liquidato fino a questo momento, e che, il costo e la 

fatturazione  del Servizio residuale, risulteranno sicuramente inferiori;

- si ritiene, pertanto, necessario, a seguito di quanto sopra evidenziato, rideterminare l'impegno 

gia'  assunto  n.50546/2019,  annualita'  2020,  in  Euro  7320,00  riducendolo  dell'importo  di  Euro 

12.000,00;

Richiamate:

- la deliberazione consiliare n. 132 del 27/12/2019 con la quale è stato approvato il bilancio

 di previsione 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 29 del 28/02/2020 con la quale è stato approvato 
il  “Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022”;

DETERMINA 



- di rideterminare, per le ragioni esposte in narrativa, l'impegno n.50546/2019, annualita' 2020, in 

Euro 7320,00 riducendolo dell'importo di Euro 12.000,00;

- di dare atto che ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in conformita' all'art.6 del vigente 

Regolamento del Sistema Integrato dei Controlli Interni, la formazione del presente atto è avvenuta 

nel rispetto degli obblighi di regolarita' e correttezza dell'azione amministrativa.

 

Di dare atto che l'imputazione contabile di quanto disposto nel presente atto è esposta nella tabella allegata 
che ne forma parte integrante e sostanziale 

Anno Num. Capitolo
Anno 
Comp.

Piano Fin Descrizione Soggetto CIG Importo

U 2019
5054

6
01021.03.0275003 2020 U.1.03.02.16.002 SPESE POSTALI 

POSTE 
ITALIANE SPA 

ZD32B29
067

-12.000,00

Empoli, 25/09/2020

Il Segretario Generale

      

   


